昆百大集团累计向四川汶川、四川雅安、昆明东川、昭通鲁甸地震灾区、云南旱灾地区、云

南省光彩事业、中国扶贫基金会“善行 100”项目等对外捐款捐物近 300 万元。2015 年，公

司向扶贫帮扶点寻甸县鸡街镇南海村捐赠价值 2 万余元的物资，向宜良县竹山镇干塘子村捐

赠 1 万元善款用于修缮基础设施。公司旗下老挝万象中心向老挝洪灾居民捐赠价值 7,400 元

的物资。公司持续关注弱势群体，渗透阳光和效率文化。近年来，通过多方渠道筹集资金，

先后成立了“心连心”爱心救助委员会、“新长城助学基金”、出台了《昆百大集团爱心帮

扶计划》等多种帮扶途径救助企业弱势群体，持续扩大救助范围。2015 年，昆百大集团和华

夏西部公司向“心连心”和“新长城”基金各捐赠 25 万元，1299 名管理人员和员工共捐款

367,959.00 元。截至 2015 年 12 月 31 日，已救助各类困难员工 369 人，支出救助金 42.4 万

元，资助困难员工子女（含高中、大学、研究生）30 名，资助金额 5.35 万元。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是  √ 否  □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券。

经公司 2015 年 9 月 23 日召开的第八届董事会第二十四次会议审议，并经公司 2015 年

10 月 13 日召开的 2015 年第三次临时股东大会批准，公司拟申请公开发行不超过 7亿元（含

7 亿元）人民币的公司债券。该次股东大会授权董事会及董事会转授权人士全权办理本次发

行公司债券相关事宜。具体内容详见公司 2015 年 9 月 24 日在巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn）披露的《第八届董事会第二十四次会议决议公告》(2015-085 号)、《昆

明百货大楼（集团）股份有限公司公开发行公司债券预案公告》。本次公开发行公司债事项尚

需报深圳证券交易所审核后，再报经中国证券监督管理委员会核准后方可实施。截止目前，

相关工作尚在积极推进之中。

昆明百货大楼(集团)股份有限公司 2015 年年度报告

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况（截至 2015 年 12 月 31 日）

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 4,577,032 2.69% 300,000,000 454,312,996 95,433,707 849,746,703 854,323,735 73.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,577,032 2.69% 300,000,000 454,312,996 95,433,707 849,746,703 854,323,735 73.00%

其中：境内法人持股 0 0 300,000,000 454,296,810 100,000,000 854,296,810 854,296,810 73.00%

境内自然人持股 4,577,032 2.69% 16,186 -4,566,293 -4,550,107 26,925 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 165,295,008 97.31% 250,495,038 -99,877,847 150,617,191 315,912,199 27.00%

1、人民币普通股 165,295,008 97.31% 250,495,038 -99,877,846 150,617,191  315,912,199 27.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 169,872,040 100% 300,000,000 704,808,034 -4,444,140 1,000,363,894 1,170,235,934 100%

（1）股份变动的原因

①报告期，公司有限售条件股份增加 300,000,000 股，原因为公司于 2015 年 4 月 24 日实施完成非公

开发行 A 股股票方案，向北京和兆玖盛投资有限公司、昆明汉鼎世纪企业管理有限公司、西藏太和先机投

资管理有限公司、宁波子衿和达投资管理中心（有限合伙）、桐庐岩泰投资管理合伙企业（有限合伙）、

宁波玖璨投资管理合伙企业（有限合伙）、西藏盛钜投资有限公司、宁波琨正投资中心（有限合伙）8 名

特定对象非公开发行 A股股票 300,000,000 股，本次发行新增股份的性质为有限售条件股份，股票的限售

期均为 36 个月，预计可上市流通时间为 2018 年 4 月 24 日。

②经公司 2012 年年度股东大会授权，公司 2015 年 5 月 5 日召开的第八届董事会第十五次会议决定终

止正在实施的限制性股票激励计划，并回购注销 17 名激励对象已获授尚未解锁限制性股票共计 4,444,140

股，该回购注销手续于 2015 年 8 月 12 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。上述变

动导致公司股份总数及有限售条件股份数量相应减少 4,444,140 股。

③经公司 2015 年 8 月 27 日召开的 2015 年第二次临时股东大会批准，公司于 2015 年 9 月 11 日实施

完成了 2015 年半年度权益分派方案，以总股本 465,427,900 股为基数，以资本公积金向股权登记日登记